
SEXTA-fEirA, 02 dE MAiO dE 2008 1�Diário Oficial Executivo  1
R E S O L V E:

nomear MARIA DO SOCORRO DO NASCIMENTO COSTA para exercer 

o cargo em comissão de Secretário de Diretoria (ETSUS), código GEP-

DAS-011.1, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 1.014/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 

de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 818/2008-GABS/SESPA,

R E S O L V E:

nomear JOSÉ ALDO DE OLIVEIRA PINHO para exercer o cargo em 

comissão de Diretor de Hospital Regional, código GEP-DAS-011.4, com 

lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 4 de abril 

de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 1.015/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 

de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0625/2008-GABS/SESPA,

R E S O L V E:

nomear EDUARDO CASTELO BRANCO LEÃO NETO para exercer o cargo 

em comissão de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2, 

com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 1.016/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 

de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0731/2008-GABS/SESPA,

R E S O L V E:

exonerar ELAINE REGINA REIS MOUSINHO COELHO do cargo em 

comissão de Coordenador de Grupo de Trabalho, código GEP-DAS-

011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 1.017/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 2.163, de 6 de abril 

de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0731/2008-GABS/SESPA,

R E S O L V E:

exonerar ANA MARIA SANTOS RIBEIRO do cargo em comissão de 

Assistente de Unidade Mista, código GEP-DAS-012.2, com lotação na 

Secretaria de Estado de Saúde Pública.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 1.018/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 

de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0731/2008-GABS/SESPA,

R E S O L V E:

nomear ANA MARIA SANTOS RIBEIRO para exercer o cargo em 

comissão de Coordenador de Grupo de Trabalho, código GEP-DAS-

011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 1.019/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 2.163, de 6 de abril 

de 2006,

R E S O L V E:

exonerar JOSÉ CARLOS LOBO DA SILVA do cargo em comissão de 

Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Governadoria do 

Estado.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 1.020/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 2.163, de 6 de abril 

de 2006,

R E S O L V E:

exonerar FRANCISCA GORETE FAUSTO DA SILVA do cargo em 

comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na 

Governadoria do Estado.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 1.021/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 2.163, de 6 de abril 

de 2006,

R E S O L V E:

exonerar BENEDITO RILDO JASTE FURTADO do cargo em comissão de 

Chefe de Gabinete da Secretária de Estado, código GEP-DAS-011.4, 

com lotação na Secretaria de Estado de Administração.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 1.022/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 2.163, de 6 de abril 

de 2006,

R E S O L V E:

exonerar MARLETE FONSECA CASSEB RENDEIRO do cargo em 

comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na 

Secretaria de Estado de Administração.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 1.023/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 

de 2006,

R E S O L V E:

exonerar MARGARETH FERREIRA LOBATO do cargo em comissão 

de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, com lotação na 

Secretaria de Estado de Administração.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 1.024/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 

de 2006,

R E S O L V E:

exonerar OSVALDO LUIS DE CARVALHO do cargo em comissão de 

Assessor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado 

de Administração.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 1.025/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 2.163, de 6 de abril 

de 2006,

R E S O L V E:

exonerar LUCILENE DA SILVA ARAUJO do cargo em comissão de 

Gerente de Projetos da Política de Saúde Ocupacional do Servidor, 

código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 

Administração.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 1.026/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 2.163, de 6 de abril 

de 2006,

R E S O L V E:

exonerar ALAN DA SILVA PEREIRA do cargo em comissão de Diretor 

de Tecnologia da Informação, código GEP-DAS-011.5, com lotação na 

Secretaria de Estado de Administração.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 1.027/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 2.163, de 6 de abril 

de 2006,

R E S O L V E:

exonerar MARLI MEIRELES DE MACEDO do cargo em comissão de 

Diretor de Administração e Finanças, código GEP-DAS-011.5, com 

lotação na Secretaria de Estado de Administração.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 1.028/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 2.163, de 6 de abril 

de 2006,

R E S O L V E:

exonerar PAULO FERNANDO DOS SANTOS MAIA do cargo em comissão 

de Gerente de Serviços, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 

Secretaria de Estado de Administração.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 1.029/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 2.163, de 6 de abril de 2006,

R E S O L V E:

exonerar MARIA SORAYA FERRAZ DE LANA do cargo em comissão de 

Diretor de Gestão do Patrimônio do Estado, código GEP-DAS-011.5, 

lotada na Secretaria de Estado de Administração.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


